
 
 

RPA: Elisa Sarti – Ufficio Amministrativo| Via Tolara di Sopra, 50 | 40064 Ozzano dell’Emilia 
(BO) | Italia | tel. +39 051 2097506 | Indirizzo mail: amministrazione.vet@unibo.it | Indirizzo PEC: 
dimevet.dipartimento@pec.unibo.it  

 

OGGETTO: DECRETO D’URGENZA PER ANNULLAMENTO EMISSIONE DI BANDO 

PER ATTRIBUZIONE N.1 ASSEGNO DI RICERCA (tutor Prof.ssa ALESSANDRA DE 

CESARE– decorrenza 01/07/2024) 

 

LA VICE DIRETTRICE 

 

PREMESSO CHE la Prof.ssa Alessandra De Cesare ha presentato il 14/04/2024 la richiesta di 

attivazione   per l’emissione di bando per l’attribuzione di un Assegno di Ricerca bandito sui fondi 

del Dipartimento di cui è titolare il Prof. Giuliano Bettini, che ha dichiarato la propria disponibilità a 

garantire la copertura dei relativi costi per gli anni 2024 (Vincolo nr. 11530 progetto 

IDIMEVETESCLUSIFABB) e 2025 con le seguenti caratteristiche: 

Bando in lingua: italiana  

Tutor: Prof.ssa Alessandra De Cesare 

Titolo dell’Assegno di Ricerca: “Supporto allo sviluppo di modelli per la gestione e la 

rendicontazione di progetti competitivi finanziati con fondi PNRR e all’attività di terza missione del 

DIMEVET"”; 

Durata dell’Assegno: 12 mesi 

Luogo di svolgimento: Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie-sede di Ozzano dell’Emilia 

Importo totale del Finanziamento (lordo ente e percipiente con aliquota INPS del 35,03% per l'anno 

2024): €24.000,00 

Fondi: € 12.000,00 (vincolo 11530/2024); 

Corrispettivo contrattuale annuale (lordo percipiente): € 19.456,30. 

Requisiti di ammissione richiesti e modalità di valutazione: 

Titolo richiesto: Laurea magistrale/specialistica o vecchio ordinamento o titolo equivalente in 

Medicina Veterinaria, Scienze Biologiche, Scienze delle Produzioni Animali, Biologia della Salute 

o titolo equivalente con adeguato curriculum scientifico-professionale.  

Valutazione comparativa dei candidati per titoli e colloquio: 

Il punteggio a disposizione della Commissione max. 100 punti sarà ripartito nel modo seguente: 

• Esame dei titoli di studio, del curriculum scientifico-professionale e della produttività 

scientifica (relativamente alla produttività scientifica si richiede solo l’elenco delle 

pubblicazioni) fino ad un massimo 40 punti; 

• Colloquio fino ad un massimo di 60 punti. Durante il colloquio verrà verificata la conoscenza 

della lingua straniera: Inglese. 

Proposta data decorrenza del contratto: 01/07/2024. 

Composizione Commissione Giudicatrice: 

Membri effettivi: Prof.ssa Alessandra De Cesare Prof. Alessandro Seguino, Dott.ssa Valentina Indio  

Membro supplente Dott.ssa Federica Savini  

 

 

mailto:amministrazione.vet@unibo.it
mailto:dimevet.dipartimento@pec.unibo.it


 
 

RPA: Elisa Sarti – Ufficio Amministrativo| Via Tolara di Sopra, 50 | 40064 Ozzano dell’Emilia 
(BO) | Italia | tel. +39 051 2097506 | Indirizzo mail: amministrazione.vet@unibo.it | Indirizzo PEC: 
dimevet.dipartimento@pec.unibo.it  

 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240;  

VISTA la Circolare MUR in merito all'applicazione della L. n. 79/2022;  

VISTO l’art. 6, comma 4, del Mille Proroghe 2024 (DL n. 215 del 30.12.23) proroga al 31.07.24 

l’indizione delle procedure per il conferimento di assegni di ricerca 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13.12.2011, come 

modificato dal DR n. 739/2017 del 28/06/2017 e pubblicato sulla G.U. n.162 del 13/07/2017 ed 

entrato in vigore con decorrenza 28/07/2017; 

RICHIAMATO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze Mediche 

Veterinarie emanato con D.R. n. 851/2012 del 05.07.2012 e successivamente modificato con D.R. 

n. 1387/2012 del 09.11.2012, in vigore dal 07.07.2012, testo aggiornato al 16.11.2012 e il D.R. n. 

1672 del 31/10/2018 “Modifiche al Regolamento tipo di funzionamento dei Dipartimenti”, in 

particolare l’art.6, lettera f, che demanda al Direttore l’assunzione di provvedimenti nei casi di 

necessità ed urgenza 

RICHIAMATE le Linee guida sulla gestione dei finanziamenti e rendicontazione dei progetti;  

RICHIAMATE le Linee guida per la gestione dei ricavi propri delle strutture (aggiornamento al 

2020);  

RICHIAMATE le Linee guida commissioni concorsi e selezioni per anticorruzione;  

RICHIAMATO il Regolamento per gli Assegni di ricerca di cui alla L. 240/2010 

PRESO ATTO che per mero errore materiale sono stati indicati requisiti di ammissione(art.2) non 

corrispondenti al profilo richiesto e all’esigenze dell’attività di ricerca;  

CONSIDERATO che la prossima Giunta di Dipartimento si riunirà il 17/06/2024 ed è necessario 

annullare la selezione con effetto immediato; 

TENUTO CONTO che alla data odierna non sono pervenute candidature  
 

DECRETA 

Art 1. L’annullamento con effetto immediato della procedura di selezione (Rep.91/2024 Prot. 10687 

del 17/05/2024) per l’assegnazione di n.1 assegno di ricerca dal titolo “Supporto allo sviluppo di 

modelli per la gestione e la rendicontazione di progetti competitivi finanziati con fondi PNRR e 

all’attività di terza missione del DIMEVET"” con le caratteristiche di cui sopra. 

 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile della Giunta di Dipartimento. 

 

 LA VICE DIRETTRICE 

 Prof.ssa Teresa Gazzotti 

 (firmato digitalmente) 

 

mailto:amministrazione.vet@unibo.it
mailto:dimevet.dipartimento@pec.unibo.it

		2024-05-29T15:08:17+0000
	Teresa Gazzotti




